8-9.yüzyıl-
larda bölge tasavvufine ait olan önemli özellikler 12-14.yüzyıllarda ortaya
çıkan Hacegan-Nakşibendiyye talimatına da yansımıştır.

Hoca Abdülhalik Gucdüvani (tahmini 496/1103-575/1179), genellikle,
Hacegan-Nakşibendiyye tarikatı, örneğin, Haceganiyye aşamasının kurucusu
olarak işbu tarikatın şeriat ve sünnete katı riaye edilmesi, tövbe ve iradet ile
başlayan seyr-i suluk makamlarını aşması, zikr-i hafi ve sekiz raşha’dan (hoş
der dem, nazar ber-kadem, sefer der-vatan, hilvet der-encümen, yadkard, baz-
geşt, nigahdaşt, yaddaşt) oluşan ilk temellerini ortaya çıkarttı. (Xoja Abdul-
xoliq G’ijduvoniy, 2003, 97-98; Mevlana Fahrettin Ali bin Hüseyin Vaiz
Kaşifi, 1977, 11, 38). Ondan sonra tarikat önderliğine üstlenen Hoca Muham-
med Arif Rivgeri (tahmini 560/1165-660/1262), Hoca Mahmud İncir Fağnevi
(tahmini 7/13.yüzyılın başları – 685/1286), Hoca Ali Ramitani (tahmini
591/1195-721/1321), Hoca Muhammed Baba Semmasi (tahmini 7/13.yüzyılın
ortaları - 736/1335) ve Seyyid Emir Külal (tahmini 680/1281-772/1370) de
Gucdüvani talimatının temelini devam ettirmişse de, Hoca Mahmud İncir
Fağnevi döneminden itibaren zikr-i hafi yerini zikr-i cehri almıştır. Hacegan-
Nakşibendiyye tarikatındaki bu süreç Hoca Bahaeddin Nakşibend dönemine
kadar devam etmiştir (Аbul Muhsin, 1993, 54).